Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04

Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

Fone/Fax: (66) 3588-1623/1893

1

ATA Nº 006/2021
06º SESSÃO ORDINÁRIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AOS 08 DIA DO MÊS MARÇO DE 2021.

PRESIDENTE: Eluir Cavassin

                             VICE- PRESIDENTE: Rogerio do Carmo Gabriel
                                 1º SECRETÁRIO: Antônio de Abrantes Alves Neto

           2º SECRETÁRIO: Evalir Cesar Damo
Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, as oito horas,
nas dependências da Câmara Municipal, na presença dos Senhores
Vereadores; ALEXANDRA COSSUL, ANTONIO DE ABRANTES ALVES NETO,
CELSO DA CONCEIÇÃO DA SILVA, ELUIR CAVASSIN, EVALIR CESAR
DAMO, FABIO CEZAR TAVARES, JACIR LAUREANO MARIA, ROGERIO DO
CARMO GABRIEL, VALMOR CANEVER, realizou esta Câmara Municipal a 6ª
Sessão Ordinária de 2021. Dando inicio a Sessão o Vereador Evalir Cesar Damo
fez a leitura do Salmo 01. Em seguida o Presidente Sr. Eluir Cavassin solicitou
a leitura da Ata da sessão anterior, a qual foi pedido dispensa pelo vereador
Rogerio do Carmo Gabriel, que após debates e votação foi aprovada por
unanimidade. Foi realizada a apresentação do Requerimento de Urgência ao
Projeto de Resolução nº 003/2021 do Poder Legislativo, a apresentação do
Projeto de Resolução nº 003/2021 do Poder Legislativo, a apresentação das
indicações, e leitura das respostas as indicações de nº 028 a 037/2021. Nenhum
vereador fez uso da palavra conforme Inscrição em Livro. Não havendo nenhum
vereador inscrito o Presidente Sr. Eluir Cavassin passa para a Ordem do Dia.
Leitura do Requerimento de Urgência ao Projeto de Resolução nº 003/2021 –
Poder Legislativo, e após debates e votação foi aprovado por unanimidade.
Leitura do Projeto de Resolução nº 003/2021 – Poder Legislativo, Leitura do
Parecer da Comissão de Constituição e Justiça, três votos favoráveis, e após
debates e votação foi aprovado por unanimidade, em votação única. Leitura da
Indicação nº 058/2021, que após debate e votação foi aprovado por unanimidade
em votação única; Leitura da Indicação nº 059/2021que após debate e votação
foi aprovado por unanimidade em votação única; Leitura da Indicação nº
060/2021, que após debate e votação foi aprovado por unanimidade em votação
única. Leitura da Indicação nº 061/2021, que após debate e votação foi aprovado
por unanimidade em votação única; Leitura da Indicação nº 062/2021que após
debate e votação foi aprovado por unanimidade em votação única; Leitura da
Indicação nº 063/2021, que após debate e votação foi aprovado por unanimidade
em votação única. Leitura da Indicação nº 064/2021, que após debate e votação
foi aprovado por unanimidade em votação única. Leitura da Indicação nº
065/2021, que após debate e votação foi aprovado por unanimidade em votação
única. Não havendo mais nenhum assunto em Pauta, o Presidente Sr. Eluir
Cavassin lembra que a próxima Sessão Ordinária do dia 15/03/2021 será
realizada no período da manhã as 8h00min em virtude do decreto estadual e
municipal de enfrentamento a pandemia e serão abertas ao público seguindo
todas as recomendações sanitárias de prevenção a COVID e também  serão
transmitidas ao vivo pelo Facebook da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte e

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04

Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

Fone/Fax: (66) 3588-1623/1893

2

parabenizou todas a mulheres pela comemoração ao dia Internacional da
mulher, e em seguida passa para a palavra livre os demais vereadores onde
estes  também parabenizaram todas as mulheres pelo dia internacional da
mulher e agradeceram a presença dos munícipes e também quem acompanhou
a sessão ao vivo pelo Facebook, sem mais para tratar deu-se por encerrada a
Sessão Ordinária do dia 08 de março de 2021, que vai assinada pelos senhores
vereadores presentes.

ALEXANDRA COSSUL

ANTONIO DE ABRANTES ALVES NETO

CELSO DA CONCEIÇÃO DA SILVA

ELUIR CAVASSIN

EVALIR CESAR DAMO

FABIO CEZAR TAVARES

JACIR LAUREANO MARIA

ROGERIO DO CARMO GABRIEL

VALMOR CANEVER